
1
6

niv. 0.00

niv. 7.30

niv. 4.40

Niveau 2

Niveau 1

Niveau 0

niv. -0.38TP
niv. -0.55TN

niv. 9.20

niv. -0.38TP

Enseigne Tom&Co

1

2
3

5

6

niv. 0.00

niv. 10.52

Rive

niv. 7.30

niv. 14.00

niv. 4.40

Niveau 2

Niveau 1

Niveau 0

niv. 10.26 Niveau 3

Rive

niv. -0.20 TP

niv. -0.83TN

Pente 24 %

Bloc béton

Béton Armé

Isolation

Bloc Ytong

Gravier

Cloison MS100

Lamellé-Collé

Charpente

Stabilisé

Colonne selon ING

Etanchéité

Terrain Naturel

Eaux pluviales

Eaux usées

Eaux véhicules

Faux-Plafond

Axe Poutrelle

Bloc Stepoc

RF

LEGENDE DES MATERIAUX

1. Crépi de teinte blanche
2. Bardage bois ajouré de teinte naturelle
3. Bardage en ardoises - appareillage rectangulaire
4. Châssis PVC de teinte anthracite
5. Panneau Fibro-ciment teinte gris moyen
6. Garde-corps en verre teinté

3,
50

0,
47

2,
30

2,
30

niv. 4.50

niv. 0.00

Niveau 1

Niveau 0

niv. 7.58
Niveau 2

niv. 10.76
Niveau 3

Cave

1

5

o Plancher Bewood
o Lambourde
o Plot type Buzon
o Géotexile
o Membrane d'étanchéité
o Membrane de séparation
o Isolation PUR 10 cm 
o Pare-vapeur
o béton de pente 1,5 %
o Dalle BA 12 cm

o ISolation PUR 12 cm
o Pierre bleue collée 3 cm

o Substrat de remplissage
o Ritterdal
o Fins graviers 2/7 - 4 cm
o Empierrement 10 / 32 - 25 cm
o Géotexile

o Plafonnage
o Bloc d'argex 19 cm
o Isolation EPS 14 cm
o crépi de teinte grise

Remblais au stabilisé o
Pose sur béton de propreté - 5 cm o

Drainage vertical o
Géotextile o

Détail 05

Détail 06

o Couvre mur aluminium
o Rehausse acrotère suivant détail SIKA Sg non Lesté

o Panneau OSB

Face avant

o Structure SRN toiture plate 8 x 23 cm + rehausse acrotère
o Chevronnage pour la rive 6 x 6 cm
o Lattage et contre-lattage
o Bardage en ardoises

Plafond

o Structure SRN toiture plate 8 x 23 cm - entreaxe 40 cm
o Chevronnage pour la rive 6 x 6 cm
o Lattage et contre-lattage
o Bardage en cèdre 

Pré-mur - 35 cm o
Vernis o 

Membrane Derbigum GC o
Drainage Technodrain 6.2 o

Enseigne Tom&Co

niv. 11.82niv. 11.82

niv. 10.97

Façade avant - 1/100 ème

Façade arrière - 1/100 ème

Façade latérale droite - 1/100 ème
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PM 00.01 - HEB 220
Niv. inf. +2,50

Asselet
19x19x40

LT 14x19
Niv. inf. +2,15

LT 14x19
Niv. inf. +2,15

LT 14x19
Niv. inf. +2,15LT 14x19

Niv. inf. +2,15

LT 14x19
Niv. inf. +2,06

2. ob - 0,8x2,15
HA = +0,00

1. porte + fixe - 0,9x2,15+0,6x2,15
Ha +0,007. ob - 0,8x1,25

HA = +1,00

3. do - 1,8x2,15
HA = +0,90

Vers noue de récolte des eaux

Vers égouts existants

Citerne 7500l

CV2
60X60

LT 14x19
Niv. inf. +2,15
6. ob - 0,8x2,15

 HA = +0,00

LT 14x19
Niv. inf. +2,15

5. do - 1,8x2,15
HA = +0,00

CV1
40X40

LT 14x19
Niv. inf. +2,15

4.ob - 0,8x2,15
HA = +0,00

LT 14x19
Niv. inf. +2,15

1. porte + fixe - 0,9x2,16+0,6x2,16
Ha +0,00

LT 14x19
Niv. inf. +2,15

2. ob - 0,8x2,15
HA = +0,00

LT 14x19
Niv. inf. +2,15

8. ob - 0,8x1,25
HA = +1,00

LT 14x19
Niv. inf. +2,15

3.ob - 0,8x2,15
HA = +0,00

LT 14x19
Niv. inf. +2,15

7. do - 1,8x1,25
HA = +0,90

LT 14x19
Niv. inf. +2,15

6. do - 1,8x2,15
HA = +0,00

LT 14x19
Niv. inf. +2,15

5. do - 1,8x2,15
HA = +0,00

LT 14x19
Niv. inf. +2,15

4. do - 1,8x2,15
HA = +0,00

Vers noue de récolte des eaux

Citerne 7500l

CV4
40X40

CV5
60X60

CV6
40X40

Vers égouts existants

Asselet
14x19x40

Asselet
14x19x40

CV3
60X60

regard 
égout

regard 
égout

CV6
60X60

T1

T2

T3

T5

T6

T6
T7

T8

T9

T10

T11

T12

T13

T14

T15

T16T17

T18

T19
T20

T23T24

T25

PM 00.01 - HEB 220
Niv. inf. +2,50

PM 00.02 - HEB 220
Niv. inf. +2,50

PM 0.3 - HEB 140
Niv. inf. +2,50

poutres en bois 8x23

Poutre en acier

Colonne

Asselet
14x19x40

Asselet
14x19x40

Séjour
SM : 40,85 m2

Buanderie
SM : 5,56 m2

Buanderie
SM : 4,52 m2

Séjour
SM : 44,19 m2

C
C

B B

Hourdis S00.01 
13+4

Niv. inf. +2,50
5x5x150x150 mm

Hourdis 
S00.02 13+4

Niv. inf. +2,50
5x5x150x150 mm

Hourdis 
S00.03 13+4

Niv. inf. +2,50
5x5x150x150 mm

Hourdis S00.01 
13+4

Niv. inf. +2,50
5x5x150x150 mm

Hourdis 
S00.03 13+4

Niv. inf. +2,50
5x5x150x150 mm

Hourdis 
S00.02 13+4

Niv. inf. +2,50
5x5x150x150 mm

Hourdis 
S00.04 13+4

Niv. inf. +2,50

5x5x150x150 mm

OAR

OAR

OAR

OAR
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LP
N

iv
. i

nf
. +

2,
06

1. ob - 0,8x1,10
HA = +0,50

4. ob + fixe - 1,8x1,1
HA = +0,80

2. ob - 0,8x1,10
HA = +0,50

3. ob + fixe - 1,8x1,10
HA = +0,50

CM 01.01 - 140x140x10
Niv. inf. +4,35

CM 01.01 - 140x140x10
Niv. inf. +4,35

CM 01.01 - 140x140x10
Niv. inf. +4,35

2. ob - 0,8x1,10
HA = +0,50

CM 01.01 - 140x140x10
Niv. inf. +4,35

1. ob - 0,8x1,10
HA = +0,50

CM 01.01 - 140x140x10
Niv. inf. +4,35

LT 14x19
Niv. inf. +4,35

3. ob + fixe - 1,8x1,1
HA = +0,80

4. ob + fixe - 1,8x1,10
HA = +0,50

CM 01.01 - 140x140x10
Niv. inf. +4,35

5. ob - 0,8x2,15
HA = +0,00

trappe d'accès 
aux combles

60x60 cm

CM 01.01 - 140x140x10
Niv. inf. +4,35

5. ob + fixe - 1,8x1,1
HA = +0,50

LP
Niv. inf. +2,06

LP
Niv. inf. +2,06

LT 14x19
Niv. inf. +4,35LT 14x19

Niv. inf. +4,35

Poutre de cinture Poutre de cinture

Chambre
SM : 8,81 m2

Chambre
SM : 12,24 m2

SdB
SM : 4,66 m2

Bureau
SM : 11,67 m2

Chambre
SM : 9,79 m2

Dressing
SM : 3,04 m2

Chambre
SM : 14,85 m2

SdB
SM : 6,29 m2

Chambre
SM : 13,50 m2

Dressing
SM : 4,49 m2

Chambre
SM : 10,42 m2

OAR

OAR

OAR

OAR

OAR

OAR

OAR

Niv. inf. -1.05

LUCARNE-005
55 par 78

LUCARNE-006
134 par 98
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Chambre
SM : 13,88 m2Combles

SM : 7,29 m2

EXE. Rez-de-chaussée 1:50

EXE. 1er étage 1:50

EXE. Toiture 1:50

EXE. 2ème étage 1:50
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1

2 3

6

niv. 0.00

niv. 11.52

Rive

niv. 7.30

niv. 14.00

niv. 4.40

Niveau 2

Niveau 1

Niveau 0

niv. 10.76Niveau +3

Rive

niv. -0.38TP
niv. -0.55TN

niv. 13.20

niv. 11.52
niv. 10.85

niv. 9.20

niv. -0.38TP

Enseigne Tom&Co

niv. 10.82

niv. 11.82

1

12

2

3

niv. 0.00

niv. 11.52

Rive

niv. 7.30

niv. 14.00

niv. 4.40

Niveau 2

Niveau 1

Niveau 0

niv. 10.76Niveau 3

Rive

niv. -0.46TP
niv. -0.73TN

niv. 14.80

niv. 0.00

Rive

niv. 7.30

niv. 14.00

niv. 4.40

Niveau 2

Niveau 1

Niveau 0

niv. 10.76 Niveau 3

niv. -0.67 TP
niv. -0.75 TN

Sortie
Chaudière

niv. 10.82

1

2
3

5

6

niv. 0.00

niv. 10.52

Rive

niv. 7.30

niv. 14.00

niv. 4.40

Niveau 2

Niveau 1

Niveau 0

niv. 10.26 Niveau 3

Rive

niv. -0.20 TP

niv. -0.83TN

Pente 24 %

LEGENDE DES MATERIAUX

1. Crépi de teinte blanche
2. Bardage bois ajouré de teinte naturelle
3. Bardage en ardoises - appareillage rectangulaire
4. Châssis PVC de teinte anthracite
5. Panneau Fibro-ciment teinte gris moyen
6. Garde-corps en verre teinté

3,
50

0,
47

2,
30

2,
30

niv. 4.50

niv. 0.00

Niveau 1

Niveau 0

niv. 7.58
Niveau 2

niv. 10.76
Niveau 3

Cave

1

5

o Plancher Bewood
o Lambourde
o Plot type Buzon
o Géotexile
o Membrane d'étanchéité
o Membrane de séparation
o Isolation PUR 10 cm 
o Pare-vapeur
o béton de pente 1,5 %
o Dalle BA 12 cm

o ISolation PUR 12 cm
o Pierre bleue collée 3 cm

o Substrat de remplissage
o Ritterdal
o Fins graviers 2/7 - 4 cm
o Empierrement 10 / 32 - 25 cm
o Géotexile

o Plafonnage
o Bloc d'argex 19 cm
o Isolation EPS 14 cm
o crépi de teinte grise

Remblais au stabilisé o
Pose sur béton de propreté - 5 cm o

Drainage vertical o
Géotextile o

Détail 05

Détail 06

o Couvre mur aluminium
o Rehausse acrotère suivant détail SIKA Sg non Lesté

o Panneau OSB

Face avant

o Structure SRN toiture plate 8 x 23 cm + rehausse acrotère
o Chevronnage pour la rive 6 x 6 cm
o Lattage et contre-lattage
o Bardage en ardoises

Plafond

o Structure SRN toiture plate 8 x 23 cm - entreaxe 40 cm
o Chevronnage pour la rive 6 x 6 cm
o Lattage et contre-lattage
o Bardage en cèdre 

Pré-mur - 35 cm o
Vernis o 

Membrane Derbigum GC o
Drainage Technodrain 6.2 o

Enseigne Tom&Co

niv. 11.82niv. 11.82

niv. 10.97

Façade avant - 1/100 ème

Façade latérale gauche - 1/100 ème

Façade arrière - 1/100 ème

Façade latérale droite - 1/100 ème

+445.8

Tuile béton noires
Lattage - contre-lattage 10cm
Isolant LR 24cm
Finition 2cm

Sablière

Planche 
de face

±0,00
0 Rez-de-chaussée

+2,75
1 1er étage

-0,86-0,83

25
0

25
25

0

Tuile béton noires
Lattage - contre-lattage 10cm
Isolant LR 24cm
Finition 2cm

Brique 10cm
Vide 2cm
Isolant PUR 10cm
Bloc béton 14cm

Finition 1cm
Chape 7cm

Hourdis + chape 13+4cm

Finition 1cm
Chape 7cm

Isolation 12cm
Dalle radier 25cm

Sable compacté 5cm
Empierrement 0/32 30cm

TN

PM 0.1 - HEB 180
Niv. inf. +2,50          

25
0

25
25

0
30

Brique 10cm
Vide 2cm
Isolant PUR 10cm
Bloc béton 14cm

Finition 1cm
Chape 7cm

Hourdis + chape 13+4cm

Finition 1cm
Chape 7cm

Isolation 12cm
Dalle radier 25cm

Sable compacté 5cm
Empierrement 0/32 30cm

Etanchéité 1,5cm
Chape 4cm
Hourdis 11

D-03

24
9

26
17

5

27
5

25
0

Tuile béton noires
Lattage - contre-lattage 10cm
Isolant LR 24cm
Finition 2cm

±0,00
0 Rez-de-chaussée

+2,75
1 1er étage

25
0

25
25

0
30

22
0

18
2

Finition 1cm
Chape 7cm

Hourdis + chape 13+4cm

Finition 1cm
Chape 7cm

Isolation 12cm
Dalle radier 25cm

Sable compacté 5cm
Empierrement 0/32 30cm

Brique 10cm
Vide 2cm
Isolant PUR 10cm
Bloc béton 14cm

Tuile béton noires
Lattage - contre-lattage 10cm
Isolant LR 24cm
Finition 2cm

Plancher OSB : 2cm
Isolation polyuréthane : 23cm
Vide/lattage : 4cm
Finition 1cm

±0,00
Rez-de-chaussée

+2,75
1er étage

23
1

±0,00
Rez-de-chaussée

+2,75
1er étage

44
6

27
5

D-03 raccord mur-toiture 1:10,00

EXE. Coupe AA 1:50 EXE Coupe BB 1:50 EXE. Coupe CC 1:50

EXE Coupe DD 1:50EXE. Façade avant 1:50

EXE. Façade arrière 1:50 EXE. Façade Ouest 1:50

EXE. Façade Est 1:50

3
4

Légende :
1 - Parement en brique RAL Salvia

2 - Couverture en tuile béton Sneldek noire

3 - Appui de fenêtre/porte en pierre bleue

4 - Menuiserie extérieure de teinte grise foncée

5 - parement en brique brune

6 - Gouttière et descente d'eau en zinc gris foncé

7 - Panneaux photovoltaïques

8 - Gravier

9 - Herbe

1

1
1

1

1 1

1

2

2

2

2

3
4

3
4

3
4

3
4

3
4
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